
TERÇA-fEiRA, 16 dE dEzEmbRo dE 2008 5
Diário Oficial Executivo  4
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 10 de dezembro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA SGJ - TA - ESCALA DE FÉRIAS CAPITAL

PORTARIA Nº 2378/2008-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E:
FIXAR, para o ano de 2009, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Belém I:

MARCOS MAGNO SIQUEIRA 1º a  30.06.2009 

MARCOS PAULO LEAL BORGES 03.08 a 1º.09.2009 

MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE 07.01 a 05.02.2009

MARGARIDA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA 03.08 a 1º.09.2009 

MARIA ANGELICA P DE FREITAS DE SOUZA 07.01 a 05.02.2009

MARIA BERENICE RIBEIRO DA SILVA 03.11 a 02.12.2009 

MARIA CONCEICAO DE MELO SALIBA 1º a 30.07.2009 

MARIA CRISTINA GONCALVES DE SOUZA 1º a 30.07.2009 

MARIA DA CONCEICAO PINA DE CARVALHO 02 a 31.03.2009 

MARIA DA GLORIA VICENTE N ARAUJO 02 a 31.03.2009 

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS BACELLAR 1º a  30.06.2009 

MARIA DE FATIMA MALLET FIMA 07.01 a 05.02.2009

MARIA DEUZIANA LEAO FORTUNATO 07.01 a 05.02.2009

MARIA DO CARMO SOUTO SILVA 1º a  30.06.2009 

MARIA DO SOCORRO BRAZ DE MOURA 06.07 a 04.08.2009

MARIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO 03.11 a 02.12.2009 

MARIA DO SOCORRO FRANCA CARVALHO 07.01 a 05.02.2009

MARIA ELIETE REIS ALMEIDA 1º a 30.07.2009 

MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE 1º a 30.07.2009 

MARIA JOSE RAMOS DA SILVA 07.01 a 05.02.2009

MARIA ROSA DA SILVA FARIA 1º a 30.04.2009 

MARIA ROSEMIRA LOBATO LOUREIRO 1º a  30.06.2009 

MARIA STELA DA PAZ VERAS 07.01 a 05.02.2009

MARILEA FERREIRA SANCHES 1º a 30.07.2009 

MARILUCIA OLIVEIRA DE SOUSA CREPALDI 07.01 a 05.02.2009

MARILZE DE FREITAS RIBEIRO 07.01 a 05.02.2009

MARINA GOMES NORONHA 03.08 a 1º.09.2009 

MARIO ANGELO CORREA MORAES 02.02 a 03.03.2009 

MARIO LUIZ MONTEIRO ALCANTARA 1º a 30.07.2009 

MARLI DE FATIMA LEAO VANZELER 07.01 a 05.02.2009

MARLY DANTAS NERY 07.01 a 05.02.2009

MARTHA ROSANNE MONTEIRO RIBEIRO 07.01 a 05.02.2009

MAURICIO SANTOS MATOS 1º a 30.07.2009 

MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO 07.01 a 05.02.2009

MAURO DA CUNHA ARAUJO 1º a 30.09.2009 

MAX GONÇALVES MACEDO 1º a 30.12.2009 

MELVIN VASCONCELOS LAURINDO 04.05  a 02.06.2009 

MESEC SANTOS MENDES ALMEIDA 03.11 a 02.12.2009 

METON BEZERRA CORREA LIMA 1º a 30.07.2009 

MICHELLE DI NAZARETH DA ROCHA LOUREIRO 1º a 30.07.2009 

MOISES BARCESSAT 07.01 a 05.02.2009

MONICA MARIA SIMAO CORAL 1º a 30.07.2009 

MONICA MARIA SIMAO CORAL 1º a 30.07.2009 

MURILO RIBEIRO CARDOSO 1º a  30.06.2009 

MURILO SANTOS CARNEIRO 1º a 30.07.2009 

NAGIB DE CARVALHO FRANCEZ 07.01 a 05.02.2009

NAIR PANTOJA DIAS 07.01 a 05.02.2009 

NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS SANTOS 07.01 a 05.02.2009

NELDSON DE OLIVEIRA BASTOS 1º a 30.07.2009 

NELMA REGINA DA SILVA AMARO 15.06 a 14.07.2009

NELSILENE CARVALHO DE LIMA 07.01 a 05.02.2009

NELSON EDIVAL COELHO CASTRO 07.01 a 05.02.2009

NELSON MACHADO DA SILVA LIMA 20.11 a 19.12.2009 

NELSON PEREIRA CARVALHO 02.02 a 03.03.2009 

NEMESIO FERREIRA SANTOS 03.11 a 02.12.2009 

NESTOR ORLANDO MILEO FILHO 1º a 30.07.2009 

NILMA BENTES FLORES 1º a 30.09.2009 

NILTONIO DA SILVA DIOGO 02.02 a 03.03.2009 

OCTAVIO PROENCA DE MORAES FILHO 1º a 30.07.2009 

ODENILSON DE JESUS SIQUEIRA DA SILVA 1º a 30.04.2009 

ORIVALDO PEDRO DE LIMA 07.01 a 05.02.2009

OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR 02 a 31.03.2009 

PALMIRA FERRÃO DOS SANTOS CORDEIRO 1º a 30.04.2009 

PATRICIA GUEDES DA SILVA 12.01 a 10.02.2009

PATRICIA MAUES HANNA MEIRA 1º a 30.07.2009 

PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA 07.01 a 05.02.2009

PAULO ANDERSON SILVA BARBOSA 1º a 30.07.2009 

PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO 1º a 30.07.2009 

PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 1º a 30.07.2009 

PAULO HENRIQUE SOUZA SACRAMENTO 03.08 a 1º.09.2009 

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 07.01 a 05.02.2009

PAULO MARCELO LOPES COELHO 07.01 a 05.02.2009

PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA 07.01 a 05.02.2009

PAULO SERGIO DA SILVA SOARES 07.01 a 05.02.2009

PAULO SERGIO DOS SANTOS COSTA 07.01 a 05.02.2009

PAULO SERGIO MACHADO ESPINDOLA 02.02 a 03.03.2009 

PAULO SERGIO MORAES DE SOUZA 1º a 30.09.2009 

PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA 1º a 30.07.2009 

PEDRO PAULO VIEIRA SILVA 07.01 a 05.02.2009

RAIMUNDO AFONSO PEREIRA 07.01 a 05.02.2009

RAIMUNDO AFONSO RAIOL PEREIRA 1º a 30.07.2009 

RAIMUNDO DE CASTRO FREIRES 12.01 a 10.02.2009

RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO 07.01 a 05.02.2009

RAIMUNDO MILITAO LISBOA DAS MERCES 1º a 30.07.2009 

RAIMUNDO NEVES DUARTE 07.01 a 05.02.2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 10 de dezembro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 10 de dezembro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA SGJ - TA - ESCALA DE FÉRIAS CAPITAL

PORTARIA Nº 2378/2008-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E:
FIXAR, para o ano de 2009, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Belém I:

RAIMUNDO NONATO LEMOS MEDEIROS 07.01 a 05.02.2009 

RAIMUNDO NONATO MACIEL CARVALHO 07.01 a 05.02.2009

RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO 1º a 30.09.2009 

RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS 03.11 a 02.12.2009 

RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES 02.02 a 03.03.2009 

RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 07.01 a 05.02.2009

RAQUELITA ATHIAS 04.05  a 02.06.2009 

REGEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO NOBRE 1º a 30.09.2009 

REGINALDO CEZAR NASCIMENTO DA COSTA 1º a  30.06.2009 

REJANE DE CASSIA MACEDO DA SILVA SANTOS 07.01 a 05.02.2009

RENATA DOS SANTOS SANTOS 03.11 a 02.12.2009 

RENATA MAIA ISOPPO 07.01 a 05.02.2009

RENATO LENO CUNHA ALMEIDA 1º a 30.07.2009 

RICARDO DE ARAUJO MOURA 02 a 31.03.2009 

RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 1º a 30.07.2009 

ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO JUNIOR 07.01 a 05.02.2009

RODERICK DE SOUZA CANTUARIA 1º a 30.07.2009 

RODOLFO KLEBER MARTINS CUNHA 03.08 a 1º.09.2009 

RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA 07.01 a 05.02.2009

RONILSON BARATA DUARTE 1º a 30.07.2009 

ROSA MARIA CARDOSO DOS REMEDIOS 03.11 a 02.12.2009 

ROSANA PURIFICACAO DE MORAES CHAVES 07.01 a 05.02.2009

ROSE ANGELA HILDA WANZELER DANT 1º a 30.07.2009 

ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO 03.11 a 02.12.2009 

ROSE MARY FERNANDES LOPES 1º a 30.09.2009 

ROSENIA MEDEIROS NEVES 1º a 30.07.2009 

ROSILDA PACHECO E SILVA 1º a 30.09.2009 

ROSIMARA LIMA DE SOUZA LOPES 07.01 a 05.02.2009

ROSIVAN SOUZA DE OLIVEIRA 02 a 31.03.2009 

ROSIVANE DE SOUZA MENDES 1º a 30.07.2009 

RUI AFONSO MACIEL DE CASTRO 07.01 a 05.02.2009

RUI GUILHERME DE SOUSA PINTO 07.01 a 05.02.2009

RUTE HELENA GARCIA DE ALMEIDA 07.01 a 05.02.2009

RUY AGOSTINHO OTONI VIEIRA 1º a 30.07.2009 

RUY SURUBIU DE ARAUJO TAVARES 1º a  30.06.2009 

SABRINA BRABO DE ARAÚJO 03.11 a 02.12.2009 

SALOMAO DONATO DE ARAUJO NETO 02 a 31.03.2009 

SAMUEL JORGE BARATA 02 a 31.03.2009 

SANDRA LUCIA SERRA RODRIGUES 1º a 30.07.2009 

SANDRA MARIA DOS SANTOS PINHEIRO 1º a 30.07.2009 

SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA 1º a 30.07.2009 

SANDRA SUELY DE OLIVEIRA SILVA 07.01 a 05.02.2009

SANDRO FONSECA FERREIRA 04.05  a 02.06.2009 

SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 07.01 a 05.02.2009


